
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

15/2023

10/02/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/03/2023
Pregão presencial
5/2023 - PR
15/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TROFÉUS
E MEDALHAS PARA A PREMIAÇÃO DOS CAMPEONATO MUNICIPAIS DE
FUTEBOL, BOCHA 48, SINUCA E DEMAIS COMPETIÇÕES PROMOVIDAS PELO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Lote: 1
Participante: RENIR PAULO MANFRIN ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MEDALHA EM METAL PERSONALIZADA, COM FITA, 4,5 CM DE

DIÂMETRO - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 44,5 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm
de diâmetro. Com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, na
parte superior até a metade do centro vazado envolto com um
ramo. Espessura máxima de 1,2 mm. Metalizada na cor dourada.
Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura. - MEDALHA EM METAL
PERSONALIZADA, COM FITA, 4,5 CM DE DIÂMETRO - Medalha
redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de
44,5 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. Com
descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, na parte superior até
a metade do centro vazado envolto com um ramo. Espessura
máxima de 1,2 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita
com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de
cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5
cm de largura.

200,000 UN 7,19 1.438,00

2 MEDALHA EM METAL PERSONALIZADA, COM FITA, 5,0 CM DE
DIÂMETRO - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de
jogador de futebol fundida. Espessura máxima de 2,9 mm.
Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A
medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul,
vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita
de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura. - MEDALHA EM METAL PERSONALIZADA,
COM FITA, 5,0 CM DE DIÂMETRO - Medalha redonda fundida em liga
metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm de diâmetro e centro
com figura de jogador de futebol fundida. Espessura máxima de 2,9
mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura.

180,000 UN 8,39 1.510,20

3 MEDALHA EM METAL PERSONALIZADA, COM FITA, 6,5 CM DE 100,000 UN 13,98 1.398,00



Página: 2 / 8

DIÂMETRO - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Ao redor da medalha um ramo em alto relevo. Espessura
máxima de 2,5 mm. Metalizada na cor dourada, prata e bronze.
Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha v em
acompanhada de fita de cetim na cores azul, frente adesivo brasão
do município e verso dados do evento. - MEDALHA EM METAL
PERSONALIZADA, COM FITA, 6,5 CM DE DIÂMETRO - Medalha
redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 65
mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de diâmetro. Ao redor da
medalha um ramo em alto relevo. Espessura máxima de 2,5 mm.
Metalizada na cor dourada, prata e bronze. Suporte para fita com
2,5 cm de largura. A medalha v em acompanhada de fita de cetim
na cores azul, frente adesivo brasão do município e verso dados do
evento.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 MEDALHA EM METAL PERSONALIZADA, COM FITA, 6,6 CM DE

DIÂMETRO - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 65 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com
bordas raiadas e polidas com a figura de um ramo em alto relevo.
Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura. -
MEDALHA EM METAL PERSONALIZADA, COM FITA, 6,6 CM DE
DIÂMETRO - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 65 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com
bordas raiadas e polidas com a figura de um ramo em alto relevo.
Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.

100,000 UN 13,98 1.398,00

5 MEDALHA EM METAL PERSONALIZADA, COM FITA, 7,5 CM DE
DIÂMETRO - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
bordas raiadas e polidas. Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada
na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura. - MEDALHA EM METAL PERSONALIZADA,
COM FITA, 7,5 CM DE DIÂMETRO - Medalha fundida em liga metálica
de zamac, com o tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de
diâmetro. Com bordas raiadas e polidas. Espessura máxima de 3,0
mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura.

150,000 UN 14,98 2.247,00

Total do Participante: 7.991,20

Lote: 2
Participante: RENIR PAULO MANFRIN ME

6 TROFÉU EM POLIMERO COM 40 CM DE ALTURA -  Troféu com altura
de 40 cm, com base quadrada com 15 cm de largura em polímero
na cor preta. Cone em polímero metalizado na cor dourada, sobre
este cone um anel em polímero metalizado na cor dourada.
Plaqueta para gravação. Estatueta de goleiro de futebol em
polímero metalizado na cor dourada. - TROFÉU EM POLIMERO COM
40 CM DE ALTURA -  Troféu com altura de 40 cm, com base
quadrada com 15 cm de largura em polímero na cor preta. Cone em
polímero metalizado na cor dourada, sobre este cone um anel em
polímero metalizado na cor dourada. Plaqueta para gravação.
Estatueta de goleiro de futebol em polímero metalizado na cor
dourada.

15,000 UN 203,84 3.057,60

7 TROFÉU EM POLIMERO COM 41 CM DE ALTURA -  Troféu com 41 cm
de altura, base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor

4,000 UN 323,73 1.294,92



Página: 3 / 8

preta. Sobre esta base dois suportes em polímero metalizado na cor
dourada intercalada por um anel metalizado na cor prata. Taça em
polímero metalizada na parte externa na cor dourada e na parte
interna com pintura dourada fosca com 33 cm de largura a partir
das alças fosca na parte interna. Estatueta intercambiável. -
TROFÉU EM POLIMERO COM 41 CM DE ALTURA -  Troféu com 41 cm
de altura, base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor
preta. Sobre esta base dois suportes em polímero metalizado na cor
dourada intercalada por um anel metalizado na cor prata. Taça em
polímero metalizada na parte externa na cor dourada e na parte
interna com pintura dourada fosca com 33 cm de largura a partir
das alças fosca na parte interna. Estatueta intercambiável.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 TROFÉU EM POLIMERO COM 65 CM DE ALTURA - Troféu com 65 cm

de altura, com base octogonal com 14,5 cm de largura em polímero
na cor preta. Cone em polímero metalizado na cor dourada, sobre
este cone outro cone em polímero com friso e tampa em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável -
TROFÉU EM POLIMERO COM 65 CM DE ALTURA - Troféu com 65 cm
de altura, com base octogonal com 14,5 cm de largura em polímero
na cor preta. Cone em polímero metalizado na cor dourada, sobre
este cone outro cone em polímero com friso e tampa em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável

2,000 UN 298,26 596,52

9 TROFÉU EM POLIMERO COM 66 CM DE ALTURA - Troféu em polímero
metalizado a alto vácuo medidas: altura – 66 cm. largura superior –
29 cm. largura inferior – 20,80 cm. altura da base- 8,50 cm. peso
aproximado – 2,00 kg cores- dourado, preto, vermelha cores
alternativas: taça com alças na cor prata. Copa interna nas cores
azul, verde, dourado, prata ou preto. Composição: componentes
fabricados em polímero: base redonda, suporte, taça com alças e
tampa, coroa com doze pontas, copa interna, tampa e estatueta
superior. outros componentes: ferragens para fixação. - TROFÉU EM
POLIMERO COM 66 CM DE ALTURA - Troféu em polímero metalizado
a alto vácuo medidas: altura – 66 cm. largura superior – 29 cm.
largura inferior – 20,80 cm. altura da base- 8,50 cm. peso
aproximado – 2,00 kg cores- dourado, preto, vermelha cores
alternativas: taça com alças na cor prata. Copa interna nas cores
azul, verde, dourado, prata ou preto. Composição: componentes
fabricados em polímero: base redonda, suporte, taça com alças e
tampa, coroa com doze pontas, copa interna, tampa e estatueta
superior. outros componentes: ferragens para fixação.

1,000 UN 483,61 483,61

10 TROFÉU EM POLIMERO COM 68 CM DE ALTURA - Troféu em polímero
metalizado a alto vácuo medidas: altura – 68 cm. largura superior –
29 cm. largura inferior – 14,60 cm. altura da base- 11 cm. peso
aproximado – 1,95 kg cores- dourado, preto, azuis cores
alternativas: taça com alças e meia bola na cor prata. Meia bola
inferior nas cores vermelha, verde, dourado, prata ou preto.
Composição: componentes fabricados em polímero: base oitavada,
suporte, bola, anel, taça com alças e tampa e estatueta superior.
outros componentes: ferragens para fixação - TROFÉU EM
POLIMERO COM 68 CM DE ALTURA - Troféu em polímero metalizado
a alto vácuo medidas: altura – 68 cm. largura superior – 29 cm.
largura inferior – 14,60 cm. altura da base- 11 cm. peso aproximado
– 1,95 kg cores- dourado, preto, azuis cores alternativas: taça com
alças e meia bola na cor prata. Meia bola inferior nas cores
vermelha, verde, dourado, prata ou preto. Composição:
componentes fabricados em polímero: base oitavada, suporte, bola,
anel, taça com alças e tampa e estatueta superior. outros
componentes: ferragens para fixação

1,000 UN 503,60 503,60

11 TROFÉU EM POLIMERO COM 74 CM DE ALTURA- Troféu em polímero
metalizado a alto vácuo medidas: altura – 74 cm. largura superior –
29 cm. largura inferior – 20,80 cm. altura da base- 11 cm. peso
aproximado – 2,10 kg cores- dourado, preto, vermelha cores
alternativas: taça com alças na cor prata. Copa interna nas cores
azul, verde, dourado, prata ou preto. Composição: componentes
fabricados em polímero: base redonda, suporte, taça com alças e
tampa, coroa com doze pontas, copa interna, tampa e estatueta
superior. outros componentes: ferragens para fixação. - TROFÉU EM
POLIMERO COM 74 CM DE ALTURA- Troféu em polímero metalizado
a alto vácuo medidas: altura – 74 cm. largura superior – 29 cm.

1,000 UN 513,59 513,59



Página: 4 / 8

largura inferior – 20,80 cm. altura da base- 11 cm. peso aproximado
– 2,10 kg cores- dourado, preto, vermelha cores alternativas: taça
com alças na cor prata. Copa interna nas cores azul, verde,
dourado, prata ou preto. Composição: componentes fabricados em
polímero: base redonda, suporte, taça com alças e tampa, coroa
com doze pontas, copa interna, tampa e estatueta superior. outros
componentes: ferragens para fixação.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 TROFÉU EM POLIMERO COM 76 CM DE ALTURA - Troféu em polímero

metalizado a alto vácuo medidas: altura – 76 cm. largura superior –
29 cm. largura inferior – 17,80 cm. altura da base- 13,40 cm. peso
aproximado – 2,20 kg cores- dourado, preto, azuis cores
alternativas: taça com alças e meia bola na cor prata. Meia bola
inferior nas cores vermelha, verde, dourado, prata ou preto.
Composição: componentes fabricados em polímero: base oitavada,
suporte, bola, anel, taça com alças e tampa e estatueta superior.
outros componentes: ferragens para fixação. - TROFÉU EM
POLIMERO COM 76 CM DE ALTURA - Troféu em polímero metalizado
a alto vácuo medidas: altura – 76 cm. largura superior – 29 cm.
largura inferior – 17,80 cm. altura da base- 13,40 cm. peso
aproximado – 2,20 kg cores- dourado, preto, azuis cores
alternativas: taça com alças e meia bola na cor prata. Meia bola
inferior nas cores vermelha, verde, dourado, prata ou preto.
Composição: componentes fabricados em polímero: base oitavada,
suporte, bola, anel, taça com alças e tampa e estatueta superior.
outros componentes: ferragens para fixação.

1,000 UN 523,58 523,58

13 TROFÉU EM POLIMERO COM 79 CM DE ALTURA - Troféu em polímero
metalizado a alto vácuo medidas: altura – 79 cm. largura superior –
29 cm. largura inferior – 20,80 cm. altura da base- 14,80 cm. peso
aproximado – 2,30 kg cores- dourado, preto, vermelha cores
alternativas: taça com alças na cor prata. Copa interna nas cores
azul, verde, dourado, prata ou preto. Composição: componentes
fabricados em polímero: base redonda, suporte, taça com alças e
tampa, coroa com doze pontas, copa interna, tampa e estatueta
superior. outros componentes: ferragens para fixação. - TROFÉU EM
POLIMERO COM 79 CM DE ALTURA - Troféu em polímero metalizado
a alto vácuo medidas: altura – 79 cm. largura superior – 29 cm.
largura inferior – 20,80 cm. altura da base- 14,80 cm. peso
aproximado – 2,30 kg cores- dourado, preto, vermelha cores
alternativas: taça com alças na cor prata. Copa interna nas cores
azul, verde, dourado, prata ou preto. Composição: componentes
fabricados em polímero: base redonda, suporte, taça com alças e
tampa, coroa com doze pontas, copa interna, tampa e estatueta
superior. outros componentes: ferragens para fixação.

1,000 UN 548,56 548,56

14 TROFÉU EM POLIMERO COM 81 CM DE ALTURA - Troféu em polímero
metalizado a alto vácuo medidas: altura – 81 cm. largura superior –
29 cm. largura inferior – 21,20 cm. altura da base- 16,50 cm. peso
aproximado – 2,30 kg cores- dourado, preto, azuis cores
alternativas: taça com alças e meia bola na cor prata. Meia bola
inferior nas cores vermelha, verde, dourado, prata ou preto.
Composição: componentes fabricados em polímero: base oitavada,
suporte, bola, anel, taça com alças e tampa e estatueta superior.
outros componentes: ferragens para fixação. - TROFÉU EM
POLIMERO COM 81 CM DE ALTURA - Troféu em polímero metalizado
a alto vácuo medidas: altura – 81 cm. largura superior – 29 cm.
largura inferior – 21,20 cm. altura da base- 16,50 cm. peso
aproximado – 2,30 kg cores- dourado, preto, azuis cores
alternativas: taça com alças e meia bola na cor prata. Meia bola
inferior nas cores vermelha, verde, dourado, prata ou preto.
Composição: componentes fabricados em polímero: base oitavada,
suporte, bola, anel, taça com alças e tampa e estatueta superior.
outros componentes: ferragens para fixação.

1,000 UN 583,02 583,02

Total do Participante: 8.105,00

Lote: 3
Participante: RENIR PAULO MANFRIN ME

15 TROFÉU TIPO RESINADO COM 27 CM DE ALTURA - Troféu com 27 cm
de altura, base oitavada em polímero metalizado na cor preta com
10cm de largura e 8,0 cm altura, sobre esta base uma placa

12,000 UN 179,17 2.150,04



Página: 5 / 8

vazada em material sintético ou MDF ou acrílico na cor azul
metálico ramo com bordas alto relevo e com circunferência de 10,5
cm, acima brasão do município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm,
este todo em alto relevo com banho dourado envelhecido
metalizado na cor dourada com detalhes em azul. A frente da haste
uma estatueta intercambiável conforme a modalidade.  Na base
Placa para gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde,
amarelo, vermelho ou dourado, prata e bronze. - TROFÉU TIPO
RESINADO COM 27 CM DE ALTURA - Troféu com 27 cm de altura,
base oitavada em polímero metalizado na cor preta com 10cm de
largura e 8,0 cm altura, sobre esta base uma placa vazada em
material sintético ou MDF ou acrílico na cor azul metálico ramo com
bordas alto relevo e com circunferência de 10,5 cm, acima brasão
do município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em alto
relevo com banho dourado envelhecido metalizado na cor dourada
com detalhes em azul. A frente da haste uma estatueta
intercambiável conforme a modalidade.  Na base Placa para
gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde, amarelo,
vermelho ou dourado, prata e bronze.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 TROFÉU TIPO RESINADO COM 36 CM DE ALTURA - Troféu com 36 cm

de altura, base oitavada em polímero metalizado na cor preta com
12cm de largura e 9,5 cm altura, sobre esta base uma placa vazada
em material sintético ou MDF ou acrílico na cor azul metálico ramo
com bordas alto relevo e com circunferência de 10,5 cm, acima
brasão do município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em
alto relevo com banho dourado envelhecido metalizado na cor
dourada com detalhes em azul. A frente da haste uma estatueta
intercambiável conforme a modalidade.  Na base Placa para
gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde, amarelo,
vermelho ou dourado, prata e bronze. - TROFÉU TIPO RESINADO
COM 36 CM DE ALTURA - Troféu com 36 cm de altura, base oitavada
em polímero metalizado na cor preta com 12cm de largura e 9,5 cm
altura, sobre esta base uma placa vazada em material sintético ou
MDF ou acrílico na cor azul metálico ramo com bordas alto relevo e
com circunferência de 10,5 cm, acima brasão do município este em
2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em alto relevo com banho
dourado envelhecido metalizado na cor dourada com detalhes em
azul. A frente da haste uma estatueta intercambiável conforme a
modalidade.  Na base Placa para gravação. O troféu pode vir nas
cores, azul, verde, amarelo, vermelho ou dourado, prata e bronze.

12,000 UN 203,85 2.446,20

17 TROFÉU TIPO RESINADO COM 40 CM DE ALTURA- Troféu com 40 cm
de altura, base oitavada em polímero metalizado na cor preta com
13cm de largura e 10 cm altura, sobre esta base uma placa vazada
em material sintético ou MDF ou acrílico na cor azul metálico e
ramo com bordas alto relevo e com circunferência de 10,5 cm,
acima brasão do município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este
todo em alto relevo com banho dourado envelhecido metalizado na
cor dourada com detalhes em azul. A frente da haste uma estatueta
intercambiável conforme a modalidade.  Na base Placa para
gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde, amarelo,
vermelho ou dourado, prata e bronze. - TROFÉU TIPO RESINADO
COM 40 CM DE ALTURA- Troféu com 40 cm de altura, base oitavada
em polímero metalizado na cor preta com 13cm de largura e 10 cm
altura, sobre esta base uma placa vazada em material sintético ou
MDF ou acrílico na cor azul metálico e ramo com bordas alto relevo
e com circunferência de 10,5 cm, acima brasão do município este
em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em alto relevo com banho
dourado envelhecido metalizado na cor dourada com detalhes em
azul. A frente da haste uma estatueta intercambiável conforme a
modalidade.  Na base Placa para gravação. O troféu pode vir nas
cores, azul, verde, amarelo, vermelho ou dourado, prata e bronze.

12,000 UN 228,83 2.745,96

18 TROFÉU TIPO RESINADO COM 45 CM DE ALTURA - Base retangular
de 30x12x1,2 cm preta, sobre esta base segunda base está de
26X10x2,5 cm preta sobre a mesma um escudo23x23x2,5cm,
acima suporte e cone com estatueta com 15 cm de altura estatueta
em 3D e com banho dourado envelhecido, cambiável conforme
modalidade, a frente do escudo brasão do município este em 2D
com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em alto relevo com banho dourado

24,000 UN 233,33 5.599,92



Página: 6 / 8

envelhecido. Na base do troféu dados do evento. Troféu composto
por MDF, resinados e polímero com pintura automotiva banhos
dourados envelhecidos - TROFÉU TIPO RESINADO COM 45 CM DE
ALTURA - Base retangular de 30x12x1,2 cm preta, sobre esta base
segunda base está de 26X10x2,5 cm preta sobre a mesma um
escudo23x23x2,5cm, acima suporte e cone com estatueta com 15
cm de altura estatueta em 3D e com banho dourado envelhecido,
cambiável conforme modalidade, a frente do escudo brasão do
município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em alto
relevo com banho dourado envelhecido. Na base do troféu dados do
evento. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintura automotiva banhos dourados envelhecidos

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 TROFÉU TIPO RESINADO COM 73 CM DE ALTURA - Troféu com 73 cm

de altura. Base retangular sobreposta de 30X17X1,2 cm e segunda
base de 27x14x1,8 cm preta. Acima ao fundo duas hastes de
26x6,0x1,8 cm a frente uma haste estilizada tipo A com 222x18x1,8
cm no centro deste círculo de 14 cm, acima segunda base está
sobreposta de 27x14x1,2 cm e a segunda com 24x11x1,8 cm em
preto, que sustenta a taça em polímero metalizada na cor dourada
com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Troféu pode vir nas cores dourado prata e bronze. Troféu composto
por MDF, resinados e polímero, pintura automotiva, dourado e
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D. -
TROFÉU TIPO RESINADO COM 73 CM DE ALTURA - Troféu com 73 cm
de altura. Base retangular sobreposta de 30X17X1,2 cm e segunda
base de 27x14x1,8 cm preta. Acima ao fundo duas hastes de
26x6,0x1,8 cm a frente uma haste estilizada tipo A com 222x18x1,8
cm no centro deste círculo de 14 cm, acima segunda base está
sobreposta de 27x14x1,2 cm e a segunda com 24x11x1,8 cm em
preto, que sustenta a taça em polímero metalizada na cor dourada
com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Troféu pode vir nas cores dourado prata e bronze. Troféu composto
por MDF, resinados e polímero, pintura automotiva, dourado e
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e
3D.TROFÉU TIPO RESINADO COM 73 CM DE ALTURA - Troféu com 73
cm de altura. Base retangular sobreposta de 30X17X1,2 cm e
segunda base de 27x14x1,8 cm preta. Acima ao fundo duas hastes
de 26x6,0x1,8 cm a frente uma haste estilizada tipo A com
222x18x1,8 cm no centro deste círculo de 14 cm, acima segunda
base está sobreposta de 27x14x1,2 cm e a segunda com 24x11x1,8
cm em preto, que sustenta a taça em polímero metalizada na cor
dourada com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e
alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta
intercambiável. Troféu pode vir nas cores dourado prata e bronze.
Troféu composto por MDF, resinados e polímero, pintura
automotiva, dourado e banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D.

6,000 UN 498,12 2.988,72

20 TROFÉU TIPO RESINADO COM 75 CM DE ALTURA - Troféu com 75 cm
de altura. Base retangular sobreposta de 30X17X1,2 cm e segunda
base de 27x14x1,8 cm preta. Acima ao fundo duas hastes de
26x6,0x1,8 cm a frente uma haste estilizada tipo A com 24x20x1,8
cm no centro deste círculo de 14 cm, acima segunda base está
sobreposta de 27x14x1,2 cm e a segunda com 24x11x1,8 cm em
preto, que sustenta a taça em polímero metalizada na cor dourada
com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Troféu pode vir nas cores dourado prata e bronze. Troféu composto
por MDF, resinados e polímero, pintura automotiva, dourado e
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D. -
TROFÉU TIPO RESINADO COM 75 CM DE ALTURA - Troféu com 75 cm
de altura. Base retangular sobreposta de 30X17X1,2 cm e segunda
base de 27x14x1,8 cm preta. Acima ao fundo duas hastes de
26x6,0x1,8 cm a frente uma haste estilizada tipo A com 24x20x1,8
cm no centro deste círculo de 14 cm, acima segunda base está
sobreposta de 27x14x1,2 cm e a segunda com 24x11x1,8 cm em
preto, que sustenta a taça em polímero metalizada na cor dourada
com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor

6,000 UN 528,30 3.169,80



Página: 7 / 8

dourada. Estatueta intercambiável. Troféu pode vir nas cores
dourado prata e bronze. Troféu composto por MDF, resinados e
polímero, pintura automotiva, dourado e banhos dourados
envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 TROFÉU TIPO RESINADO COM 77 CM DE ALTURA - Troféu com 77 cm

de altura. Base retangular sobreposta de 30X17X1,2 cm e segunda
base de 27x14x1,8 cm preta. Acima ao fundo duas hastes de
26x6,0x1,8 cm a frente uma haste estilizada tipo A com 26x22x1,8
cm no centro deste círculo de 14 cm, acima segunda base está
sobreposta de 27x14x1,2 cm e a segunda com 24x11x1,8 cm em
preto, que sustenta a taça em polímero metalizada na cor dourada
com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Troféu pode vir nas cores dourado prata e bronze. Troféu composto
por MDF, resinados e polímero, pintura automotiva, dourado e
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D. -
TROFÉU TIPO RESINADO COM 77 CM DE ALTURA - Troféu com 77 cm
de altura. Base retangular sobreposta de 30X17X1,2 cm e segunda
base de 27x14x1,8 cm preta. Acima ao fundo duas hastes de
26x6,0x1,8 cm a frente uma haste estilizada tipo A com 26x22x1,8
cm no centro deste círculo de 14 cm, acima segunda base está
sobreposta de 27x14x1,2 cm e a segunda com 24x11x1,8 cm em
preto, que sustenta a taça em polímero metalizada na cor dourada
com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Troféu pode vir nas cores dourado prata e bronze. Troféu composto
por MDF, resinados e polímero, pintura automotiva, dourado e
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D.

6,000 UN 588,45 3.530,70

22 TROFÉU TIPO RESINADO COM 92 CM DE ALTUA - Base preta em
MDF com 35/19/1,2 cm acima segunda base com 31/16/2,5 cm
preta acima duas colunas sobre o fundo da base de 51/4/2,5 cm a
frente destes suporte uma haste tico “C” com 48/23/1,8 cm e no
centro da haste brasão do município em 2D estilizado em alto
relevo fundido e com banho dourado envelhecido acima taça em
polímero metalizada na cor dourada acetinado com 39 cm de
largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Troféu pode
vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prata e bronze. Troféu
composto por MDF, resinados e polímero com pintura automotiva
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D. -
TROFÉU TIPO RESINADO COM 92 CM DE ALTUA - Base preta em
MDF com 35/19/1,2 cm acima segunda base com 31/16/2,5 cm
preta acima duas colunas sobre o fundo da base de 51/4/2,5 cm a
frente destes suporte uma haste tico “C” com 48/23/1,8 cm e no
centro da haste brasão do município em 2D estilizado em alto
relevo fundido e com banho dourado envelhecido acima taça em
polímero metalizada na cor dourada acetinado com 39 cm de
largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Troféu pode
vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prata e bronze. Troféu
composto por MDF, resinados e polímero com pintura automotiva
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D.

2,000 UN 748,24 1.496,48

23 TROFÉU TIPO RESINADO COM 95 CM DE ALTURA - Base preta em
MDF com 35/19/1,2 cm acima segunda base com 31/16/2,5 cm
preta acima duas colunas sobre o fundo da base de 51/4/2,5 cm a
frente destes suporte uma haste tico “C” com 51/23/1,8 cm e no
centro da haste brasão do município em 2D estilizado em alto
relevo fundido e com banho dourado envelhecido acima taça em
polímero metalizada na cor dourada acetinado com 39 cm de
largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Troféu pode
vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prata e bronze. Troféu
composto por MDF, resinados e polímero com pintura automotiva
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D. -
TROFÉU TIPO RESINADO COM 95 CM DE ALTURA - Base preta em
MDF com 35/19/1,2 cm acima segunda base com 31/16/2,5 cm
preta acima duas colunas sobre o fundo da base de 51/4/2,5 cm a
frente destes suporte uma haste tico “C” com 51/23/1,8 cm e no
centro da haste brasão do município em 2D estilizado em alto

2,000 UN 782,92 1.565,84



Página: 8 / 8

relevo fundido e com banho dourado envelhecido acima taça em
polímero metalizada na cor dourada acetinado com 39 cm de
largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Troféu pode
vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prata e bronze. Troféu
composto por MDF, resinados e polímero com pintura automotiva
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 TROFÉU TIPO RESINADO COM 98 CM DE ALTURA - Base preta em

MDF com 35/19/1,2 cm acima segunda base com 31/16/2,5 cm
preta acima duas colunas sobre o fundo da base de 51/4/2,5 cm a
frente destes suporte uma haste tico “C” com 54/23/1,8 cm e no
centro da haste brasão do município em 2D estilizado em alto
relevo fundido e com banho dourado envelhecido acima taça em
polímero metalizada na cor dourada acetinado com 39 cm de
largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Troféu pode
vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prata e bronze. Troféu
composto por MDF, resinados e polímero com pintura automotiva
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D. -
TROFÉU TIPO RESINADO COM 98 CM DE ALTURA - Base preta em
MDF com 35/19/1,2 cm acima segunda base com 31/16/2,5 cm
preta acima duas colunas sobre o fundo da base de 51/4/2,5 cm a
frente destes suporte uma haste tico “C” com 54/23/1,8 cm e no
centro da haste brasão do município em 2D estilizado em alto
relevo fundido e com banho dourado envelhecido acima taça em
polímero metalizada na cor dourada acetinado com 39 cm de
largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Troféu pode
vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prata e bronze. Troféu
composto por MDF, resinados e polímero com pintura automotiva
banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D.

2,000 UN 828,17 1.656,34

Total do Participante: 27.350,00

Total Geral: 43.446,20

Assinatura do Responsável

02/03/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


